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Selostus asiasta Yhteisövaikuttavuus 
 
 Lapset, nuoret ja heidän perheensä tarvitsevat kuormittavissa 

elämäntilanteissa tukea mahdollisimman aikaisin ja helposti, jo ennen 
ongelmien ilmenemistä. Eri sektoreiden tulee työskennellä yhdessä ja 
apua olla saatavissa riittävän pitkään. Yhden kontaktin palveluissa perheitä 
tuetaan alusta alkaen kokonaisvaltaisesti, sivistystoimen, sosiaali- ja 
terveyspalveluiden, järjestöjen ja seurakuntien ammattilaisten yhteisin 
voimin. 

 
 Itla edistää uranuurtajana Suomessa lasten, nuorten ja perheiden 

palvelujärjestelmän kokonaisvaltaista uudistamista 
yhteisövaikuttavuustyöllä. Siinä järjestöt, kunnat, seurakunnat ja 
hyvinvointialueet toteuttavat yhteistyössä tutkittuun tietoon perustuvia 
paikallisia ratkaisuja lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin 
vahvistamiseksi. Työn ytimessä on eri sektoreiden toiminnan uudistaminen 
niin, että ne työskentelevät aikaisin, yhdessä ja riittävän pitkään 
lapsiperheiden tukena. 

 
 Itla toimii yhteisövaikuttavuustyötä toteuttavien alueiden taustatukena sekä 

edistää lähestymistavan laajentumista koko Suomeen. Keski-Suomen 
hyvinvointialue haki mukaan Itlan alueelliseen oppimisverkostoon ja teki 
yhteistyösopimuksen ajalle 4.4.2025-30.12.2028 mahdollistaen meille Itlan 
yhteisövaikuttavuuden taustatukitiimin maksuttoman tuen ja kansallisen 
verkoston synergian. 

 
 Alueellisella oppimisverkostolla tarkoitetaan samanlaisella orientaatiolla 

kehittämistyötä tekevien alueiden yhteistoimintaa, jonka tavoitteena on 
oppia omasta ja toisten tekemästä työstä lapsi- ja perhepalvelujärjestelmän 
kehittämiseksi. 

 
 Alueellisessa oppimisverkostossa tehtävällä uudistamistyöllä pyritään 

saavuttamaan mahdollisimman hyvin yhteen toimivat sosiaali- ja 
terveyspalvelut sekä sivistys- ja kasvatustoimien organisaatiot, jotka 
toimivat lasten ja perheiden psykososiaalisen hyvinvoinnin edistämiseksi, 
ongelmien ehkäisemiseksi ja korjaavaa työtä vaativien tilanteiden 
hoitamiseksi. Päämääränä on palveluiden mahdollisimman pitkälle viety 
integraatio, joka mahdollistaa lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin 
alueella. 

 
 Yhteisövaikuttavuustyö Keski-Suomessa 
 
 Kehitämme Keski-Suomessa yhteisövaikuttavuuden toimintamallia ja 

olemme mukana Itlan kehittämistyössä: Yhteisövaikuttavuus - uudistamme 
lapsiperheiden palvelujärjestelmää 

 



 Tavoitteena on lähteä rakentamaan yhteisövaikuttavuutta tukevia 
ratkaisuja kuntien ja hyvinvointialueiden jo toimivien olemassa olevien 
hyvien käytäntöjen pohjalta. Toimivia käytäntöjä ovat tällä hetkellä muun 
muassa alueelliset ja paikalliset perhekeskusverkostot ja monitoimijaiset 
tiimimallit. Kunnat ovat nimenneet avainhenkilöitä yhteisövaikuttavuustyön 
yhteiskehittämiseen. Vuoden 2025 aikana on toteutunut kaksi visiotyöpajaa 
yhteistyössä kuntien kanssa, jossa muodostettiin yhteistä ymmärrystä, 
tahtotilaa ja työnyrkki suunnittelemaan maakunnallista 
ohjausryhmärakennetta. 10.2.2026 toteutuu ”Suuntana keskisuomalaisten 
perheiden hyvinvointi” -tilaisuus, joka on jatkoa vuoden 2025 kevään 
tilaisuudelle. Nyt teemana on tutkimuksellisuus yhteisövaikuttavuustyössä. 
Tilaisuus toteutuu yhteistyössä Jyväskylän ammattikorkeakoulun ja 
Jyväskylän yliopiston kanssa. 

 
 Yhteisövaikuttavuustyö etenee Keski-Suomessa tällä hetkellä kahdella 

kärjellä. 
 
 1. Uudistamme perhekeskusverkostorakennetta ja tuomme ilmiötiedon 

hyödyntämisen vahvemmin osaksi tiedolla johtamisen rakenteita (kuva 1, 
luonnos, liite). 

 
 2. Valmistelemme yhteistä asiakasohjauksen väylää, joka näyttäytyy 

asukkaalle yhden kontaktin periaatteena (kuva 2, luonnos, liite). 
 
 Talous 
 
 Itlan tuki on maksuton. Uudistumistyö toteutetaan olemassa olevilla 

resursseilla. 
 

Toimivalta 
 
Hallintosääntö § 18 
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Päätösehdotus  

Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta merkitsee asian tiedoksi. 
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